l. **D**isposuerit. aliquid quod t.

Collatio Quarta

a Breui.i.libello repudij s̄m illi.sed hodie etiā sine eo.
vt. C.de sanc.epis. h̄ si vero constante. i in nonel. eo. titu.
b Luerū nota q̄ si pacifor de aliquo in casu mortis:
sue ciuilis sue naturalis mors aduenierit locū h̄y pactū:
vi h̄. i. C.de epis. a de l. si. in fl. i. r̄. i. T.de sanc.epis. h̄. spon
salib. col. ix. S̄z cō
traff. de ver. obli.
Let ea parte. h̄. i.
Solib. de depo-
tato:hic de mona-
cho. J̄. h̄. i. ff. de do-
na.inter vi. et vro.
Lcū h̄. i. stat. h̄. i.
si donator. sed ibi
seru. fuit. h̄. i. mona-
chus vel couersus.
Et hoc est verū q̄
ciuilis mortu⁹ ha-
beat p mortuo q̄
tū ad mīrimoniu⁹
sed quātū ad alia
nō. f̄. h̄. i. hoc nō valer:
q̄ t deportat⁹ pōt
h̄. i. vro. de quo
d̄. i. d. i. e. p̄. et
ff. de bo. d̄. i. u. i.
Mors Sed tñ hoc est ve-
ciulis rū q̄ ad qdā hic
non im: non est mortu⁹. vñ
pedit p̄t esse tefla cum
mīrimoniu⁹ non sit phibit⁹. vt
niuum et ff. de tefla. i. i. et dixi
plerasq̄ mus. s̄. de mona.
alia. h̄. cogitandum.

c D̄er occasio-
nē. q. d. non solū in
superiori p̄io casu.
sed enā in isto t se-
quenti. sed enā
capti. t̄.

d Scriptaz. vt
C.de repul. i. cau-
sis.

e Ex nuptiaz.
i. et quo icepit ha-
bere vium ad eā.
f Ostēdat. i. vi
ti potentiā nō exer-
cer: in fratre tñ vir
est. nā. et pupillus
est vir et senex. vi. ff
de lega. i. i. l. b. suis.
Sed qdā dicūt pu-
pillus non est virū
nec nimū senem:
sed ecōtra est vt. l.
predicta.

g Repudiis. s̄z
in nouellis co. tit.

dicitur q̄ sine repudio potest eam dimittere. s̄z intelligo id
est sine pena repudi.

h Uel. pro euam. sed quid econtra si mulier fuit impo-
tent. s̄z. idem cum sit eadem ratio. vt. ff. ad. Laquili. l. all. d.
et facit. j. vt. lice. ma. et auie. h̄. predictas.

abscedere quodā breui⁹ dimis-
soz oblatō ei q̄ relinquit. quod
cūq̄ esti pacti fuerit p̄trahen-
tes ex morte fieri lucrum⁹: hoc
habere optet ei q̄ dimittit ab
altero/sue vir sue mulier sit.
eo q̄ t iste quantū ad mīrimoniu⁹
videf mori aliud p̄ aliovi-
te eligens iter. D̄er occasio-
nē q̄ necessariā. non irratio-
nabile distrahit mīrimoniu⁹ q̄n
aliq̄s impotēs fuerit coire mu-
lieri t agere que a naturaviris
data sunt si bienniū qdē s̄m de
hoc a nobis p̄dē scriptā le-
ge trāscurat ex nuptiarū tpe
ille h̄o q̄ p veritate est vir nō
ostēdat. licebit enim mulieri
aut eius patribus disiungere
mīrimoniu⁹ et mittere repudi⁹.
vel⁹ si noluerit hoc maritus et
hic siquidē oino data dos sit
sequāt mulierē: et reddet hanc
vir si p̄tingat eā accipi. ppter
nuptias autē seu antenuptias
donatio manet apud virum nō
chil de suo dānificandū. Hāc
itaq̄ legē corrigim⁹ breui qua-
dā adiectio: nō enī biennium
numerari solum ex ipso tpe co-
pulationis: sed triēnum volu-
mus. edocit nanq̄ sumus: ex
his que iter hec prouenerunt
quodā amplius q̄biennium
temporis nō valentes postea po-
tentis ostensos/ministrare n̄
liuom procreationi.

C Matrimoniu⁹ captiuitate al-
terutrius nō dissoluitur: nisi in
certū sit viuere psonā que ab
hostibus capta est: tñc psonā
que in ciuitate remansit libere
post quinquenniū nubere po-

i Nanq̄ sumus. als̄ sumus.
k Sed etiam. non solum predicti duo.

l Est bona. vt subiicit: sicut ibi nichil pditur nec dos
nec donatio propter nup. ita nec hic.
m In re publica. id est in ciuitate.

n Subtilis rō.
que ratio statī fec-
tur seruitute t̄c.

o Transigit. i.

p Personae. vi-
ri vel vixores.

q Incultas. q:
alter h̄p seruise
s̄z qui est captiu-
s̄z vel liber. s. qui re-
manserit.

r Nō sinit. C.
de nup. l. si. in ph.
i. Leo. h̄ si vero ab
initio. Accur.

s Uroē. h̄z in
captiuitate.

t Tunc q̄nq̄ē
nū. s̄z eo tpe co-
putandū et q̄ cept
ese incertū. nā h̄c
articulus tunc ex-
tremum signifi-
cat. vt. ff. de vul.
subst. l. in substi-
tutione. z. ff. de cōd.
et demō. L. u. i. h̄. si.
et sic puto corrīg
qd̄ dicitur. ff. de di-
uoz. z. repu. l. vro-
res. in eo qd̄ dicit
cōputandū quin-
quenniū tpe ca-
ptiuitatis. Uel dic
hanc intelligi s̄m il-
lāt ex tpe captiui-
tatis computet. vt
arg. ff. de legi. t se-
naturē. l. sed t po-
steriores. J̄. h̄.
die videt q̄ p̄ce
tuo obear expecta-
re. vt. j. vi. lice. ma.
z auie. h̄. q̄ autē. h̄
ibi loquitur in eo q̄ ē
in militia. h̄ de ca-
pro q̄ etiā s̄u est.
vt. ill. de iure pso.
h̄. pe. nā. h̄. h̄. nō
inter hos duos. l.
militē t captiuum
diffērentia facit. vt
hic. z. Leo. h̄. nouis

(mus autē.

f precedētibus. sapientibus. vt. ff. de diuol. l. vro-
res. z. ff. solu. marit. l. si. ab hostibus.

g hic. id est hoc casu. Accur.

h Ex hoc scilicet diuortio.

Ind. vel equiparantur ibi liberti ingenuis in dignitatibus ad quas prius non pueniebat olim liberti. ppter. l. vscellia. vt. C. ad. vi. scell. l. i. sed hodie sic ut dictum est.
q. C. Seruitutem. s. pene. Accursius florentinus.
r. C. Uniusquisque. s. i. cuitate manes. i. liber. vi. si. mulier
quidem ab initio matrimonii postea vero apparet seruitus separat eos ab iniuncte tanquam morte secuta; quoniam precedentibus nos dicunt superuenientem seruitutem non procul a morte differre: idcirco hoc quidem quod prius est unusquisque recipiat. placitum vero solu quod ex morte est liberis acquiratur. reliqua vero veniant ad eum qui redigunt in seruitute. Si vero ab initio putauerit aliquis libere iungi posse: illa vero famula postea declaretur existens: non dicimus solui matrimonium: sed ipso initio neque matrimonium fieri fini prius a nobis dictam causam propter iequalitatis fortunam: vnde neque lucrum ex matrimonio contemplandum est: neque aliquid tale: sed puram rerum competentiem per cognatas actiones redditionem. C. Illo autem decernimus et tale non esse dicimus matrimonium si cum animus certus disponat solu: neque consenserit dominus: neque malignitate ei: neque aliqua negligentiab coniuncta: nam si tradiderit tanquam liberam suam ancillam dominus ille autem liber existens et credens tradenti hanc accipit: forsitan etiam dotalibus celebratis documentis: aut neque celebrat: quidem ei auctor voluntate cum gubernante: non erit iustus tale non ostare matrimonium: sed tamen libertatem sequi sive virtutem sive mulierem: cum tale aliquid